
 
   БІЛОЗЕРСЬКИЙ РАЙОН ХЕРСОНСЬКА   ОБЛАСТЬ 

МУЗИКІВСЬКА  СІЛЬСЬКА  РАДА 

 РІШЕННЯ 

Тридцятої  сесії сільської ради сьомого скликання 
 

від 28 березня  2019  року                                                              №480 

 
 

Про звернення сільського голови та депутатів  

 Музиківської сільської ради  

 щодо повернення раніше переданих  

земель Степанівській сільській раді  

 
Заслухавши інформацію сільського голови Лейбзона С.Н., з метою встановлення 

історичної справедливості та підвищення економічної спроможності Музиківської 
громади, керуючись ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», сесія 
сільської ради  

 
ВИРІШИЛА: 
 
1. Схвалити текст звернення сільського голови та депутатів  Музиківської 

сільської ради  щодо повернення раніше переданих земель Степанівській сільській раді 
(додається).  

2. Доручити сільському голові Лейбзону С.Н. підписати звернення. 
3. Надіслати  звернення до Степанівської сільської ради, Херсонської міської 

ради та  Суворовської районної ради у м. Херсоні.  
4. Контроль за виконанням рішення покласти на всі  комісії сільської ради.  
 
 
Сільський голова         С.Н.Лейбзон 

 



 
 

 

 

 

МУЗИКІВСЬКА  СІЛЬСЬКА  РАДА 

БІЛОЗЕРСЬКОГО РАЙОНУ  ХЕРСОНСЬКОЇ   ОБЛАСТІ 
75023, с. Музиківка вул.40 років Перемоги , 35; тел.(0552) 44-43-72, (05547) 3-32-34,5-63-

86 т/ф (055247) 56-3-17 моб. 0506980818, 0675516036, Код ЄДРПОУ: 26347865 
E-mail: muz-rada@meta.ua, muzsilrada@gmail.com, http://muzykivskaotg.gov.ua  

 

_____________ №  _________ 
 

ЗВЕРНЕННЯ  

сільського голови та депутатів  Музиківської сільської ради  щодо повернення 

раніше переданих земель Степанівській сільській раді 

 

На підставі  рішень № 139 від 21.07.1989 року, № 257 від 29.04.1993 року Херсонською 
обласною радою народних депутатів  були вилучені у Музиківської сільської ради  земельні 
ділянки загальною площею 390,8 га землі і передані новостворюваній у цей час 
Степанівській сільській раді Суворовського району м. Херсона. Відповідно до вище 
наведених рішень  Степанівській сільській раді передано земельні ділянки: 

* На підставі рішення № 139 від 21.07.1989 року виконавчого комітету Херсонської 
обласної ради народних депутатів - Херсонській психо-неврологічній лікарні 108,5 га землі, 
з них: 104,8 га ріллі, 1,2 га доріг, 0,6 га лісосмуг, 1,9 га ярів із землекористування радгоспу 
«Маяк» Білозерського району Херсонської області. (На даний час Херсонський ПНД 
господарську діяльність не веде). 

* На підставі  рішення  № 257 від 29.04.1993 року ХIII сесії Херсонської обласної ради 
народних депутатів двадцять першого скликання - 282,3 га з них  ріллі 273,0 га, пасовищ - 
4,1 га, під шляхами  та прогонами 1,0 га, лісових насаджень 3,7 га, в т. ч. лісополос 1,7 га, 
інших земель 0,5 га.  

Передані землі у розрізі землекористувачів: 
1) Землі запасу загальною площею 25,2 га, в т. ч.: ріллі 18,4 га, пасовищ 4,1 га, 

кладовище 0,7 га, лісові насадження 2,0 га. 
2) Фермерське господарство Українського Анатолія Олександровича загальною 

площею 50,32 га , в т. ч. ріллі 50,0 га, польові шляхи 0,32 га. 
3) Фермерське господарство Фільченкова Опанаса Максимовича загальною 

площею  41,76 га, в т.ч.ріллі 41,13 га,  польові шляхи 0,32 га. 
4) Фермерське господарство Халупенка Миколи Володимировича загальною 

площею 50,75 га, в.т.ч. ріллі 47,82 га, полезахисні лісосмуги 0,3 га, басейн 0,3 га, польові 
шляхи 0,15 га. 

5) Фермерське господарство Ломакіна Юрія Валентиновича загальною площею 
50,64 га, в т. ч. ріллі 50,0 га, полезахисні лісосмуги 0,64 га. 

6) Фермерське господарство  Йолкіна Віктора Васильовича  площею 30,8 га, в 
т.ч. ріллі 30,4 га, полезахисні лісосмуги 0,4 га. 

7) Фермерське господарство Гольдмана Леоніда Давидовича  загальною площею 
10,1 га в т.ч.10,1 га ріллі. (Гольдман Л.Д. понад 10 років відсутній в Україні) 

8) Фермерське господарство Козлова Сергія Івановича загальною площею  20,0 
га, в т. ч. ріллі 20,0 га. 

Зазначені вище фермерські господарства створювались ще на землях Музиківської 
сільської ради і передавались як уже сформовані суб’єкти господарювання. Тому з метою 
встановлення історичної справедливості просимо розглянути на сесії питання повернення 
Музиківській сільській раді земель, які були передані Степанівській сільській  раді 
Суворовського району м. Херсона. Також при повернені і передачі земель  сільській раді 



просимо врахувати те, що права землекористувачів і землевласників  на земельні ділянки 
не будуть порушені. 

 
Звернення прийнято на 30 сесії 7 скликання Музиківської сільської ради 28 березня 

2019 року рішення №480. 
 
За дорученням депутатів сільської ради  
 
 
Сільський голова                                                                       С.Н. Лейбзон 
 
 
 
 
 
 
 

 
  


